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КАМ`ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
Дніпропетровської області

ПРОТОКОЛ № 14
позачергової 13 сесії

Кам'янської міської ради VII скликання 

                                                                   23 грудня 2016 року

 

Обрано: 42 депутати

Присутні: 37 депутатів
                                                                  Час проведення: 10.00-12.00
Головуючий: міський голова Білоусов А.Л.
Присутні: згідно зі списками (списки додаються до протоколу).
Міський голова Білоусов А.Л. перед початком роботи пленарного засідання, з метою визначення необхідного для роботи кворуму, запропонував депутатам міської ради зареєструватись картками.
Відповідно до даних реєстрації присутні 37 депутатів.

Необхідний для роботи кворум є.
Міський голова Білоусов А.Л. оголосив пленарне засідання позачергової 13-ї сесії міської ради відкритим.
Звучить державний гімн України!
Міський голова Білоусов А.Л. повідомив про надходження до міської ради повідомлення від фракції «Народний контроль» про зміни у складі фракції, а саме: 
виключення зі складу фракції депутата міської ради 
Іванченка А.Г. та озвучив новий склад фракції «Народний контроль»: Беспальчук М.Г.- голова фракції, Торішня Г.А. - секретар фракції та 
Демішева О.В. - член фракції.
Білоусов А.Л. повідомив депутатів, що 16 грудня 2016 року відбулося пленарне засідання 12 сесії Кам'янської міської ради, на якому було ухвалене рішення міської ради «Про виконання Закону України 
«Про звернення громадян» підприємствами міста, що надають житлово-комунальні послуги громадянам».
Даний проект пройшов процедуру оприлюднення на офіційному сайті Кам'янської міської ради відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації». Під час розгляду проекту рішення постійними комісіями пропозицій до нього не надійшло.

Під час голосування даного питання на пленарному засіданні міської ради депутатом Кам'янської міської ради Іванченком А.Г. з місця була внесена пропозиція до проекту рішення, суть якої полягала у висловлені недовіри керівництву Кам’янського відділення по експлуатації газового господарства ПАТ «Дніпропетровськгаз». Також, пропонувалось ініціювати позачергову перевірку вищим керівництвом ПАТ «Дніпропетровськгаз» на відповідність ліцензійним умовам для газорозподільного підприємства.

Керуючись ч.4 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до п. 5 ст. 27 Регламенту Кам'янської міської ради 
VII скликання рішення міської ради в 5 денний термін з моменту прийняття може бути зупинено міським головою і винесено на повторний розгляд ради з обґрунтуванням зауважень, про що в цей же термін сповіщається секретареві ради. Рада зобов’язана у двотижневий строк повторно розглянути рішення. Якщо рада відхилила зауваження міського голови і підтвердила попереднє рішення двома третинами депутатів від загального складу ради, воно набирає чинності.

Користуючись своїм законним правом міського голови на зупинення рішення міської ради, міський голова надав свої зауваження до рішення 
«Про виконання Закону України «Про звернення громадян» підприємствами міста, що надають житлово- комунальні_послуги_громадянам», яке було ухвалене 16.12.2016 на пленарному засіданні 12 сесії Кам'янської міської ради.
"Відповідно до ст. 18 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» відносини органів місцевого самоврядування з підприємствами, установами та організаціями, що не перебувають у комунальній власності відповідних територіальних громад, будуються на договірній і податковій основі та на засадах підконтрольності у межах повноважень, наданих органам місцевого самоврядування законом.
Згідно зі ст. 28 Закону України «Про звернення громадян» контроль за дотриманням законодавства про звернення громадян відповідно до своїх повноважень здійснюють Верховна Рада України, народні депутати України, Президент України, Кабінет Міністрів України, Уповноважений з прав людини Верховної Ради України, Верховна Рада Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські, районні, районні в містах Києві 
та Севастополі державні адміністрації, сільські, селищні, міські ради 
та їх виконавчі комітети, депутати місцевих рад, а також міністерства, інші центральні органи виконавчої влади щодо підпорядкованих їм підприємств, установ та організацій.

Також, статтею 24 вищезгаданого Закону передбачено, що особи, винні у порушенні цього Закону, несуть цивільну, адміністративну або кримінальну відповідальність, передбачену законодавством України.

Відповідно до ч. 3 ст. 24 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» органи місцевого самоврядування та їх посадові особи діють лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, передбачений законодавством України.

Ураховуючи вищезазначене, повідомляю, що чинним законодавством 
не передбачена можливість винесення міською радою недовіри керівникам підприємств. Підтримавши пропозицію депутата стосовно висловлення недовіри керівництву Кам’янського відділення по експлуатації газового господарства ПАТ «Дніпропетровськгаз», міська рада вийшла за межі своїх повноважень.".
Білоусов А.Л. запропонував внести до порядку денного рішення Кам'янської міської ради «Про виконання Закону України «Про звернення громадян» підприємствами міста, що надають житлово-комунальні послуги громадянам» та затвердити порядок денний позачергової 13-ї сесії 
в цілому. 

Результати голосування:

"ЗА":  37
"ПРОТИ":  0
"УТРИМАЛОСЬ":  0
"НЕ ГОЛОСУВАЛО":  0
ВИРІШИЛИ: пропозицію підтримати.
ВИСТУПИЛИ:
Міський голова Білоусов А.Л. нагадав присутнім, що на минулій сесії депутатом міської ради Іванченком А.Г. було внесено пропозицію про недовіру керівництву Кам’янського відділення з експлуатації газового господарства ПАТ «Дніпропетровськгаз» зазначиши, що міською радою при цьому було допущено перевищення повноважень. 
Білоусов А.Л. наголосив на необхідності вирішення спірних питань шляхом конструктивного діалогу та досягнення компромісів, оскільки громада міста очікує від влади дієвих вчинків. Зазначив, що незважаючи на те, що вищезазначене рішення не набуло чинності, керівництвом ПАТ «Дніпропетровськгаз» було прийнято рішення відсторонити від займаної посади керівника Григорія Макуха. 
Міський голова констатував, що 22 грудня 2016 року у місті було припинено теплопостачання та відключено теплоелектростанцію з причини існування заборгованості та відсутності лімітів на газопостачання. Міський голова зазначив, що під час його особистої зустрічі з директором ПАТ «Дніпропетровськгаз» Френкелем Ю.Д., незважаючи на відсутність лімітів з теплопостачання, вдалося вирішити це питання завдяки узгодження останнім цього питання з керівництвом Нафтогазу України. І як результат – приведення у дію Дніпродзержинської ТЕЦ
Міський голова Білоусов А.Л. закликав присутніх до розуміння того, що тільки завдяки порозумінню сторін та досягненню компромісів можна дійти згоди у вирішені конкретного питання. Також Білоусов А.Л. навів приклад щодо ситуації, яка склалася наприкінці 2016 року в с.Романково, коли в умовах аварійного стану мережі теплопостачання мало місце штучне нагнітання ситуації стосовно неможливості влади у короткі терміни вирішити цю проблему. Однак завдяки швидкому реагуванню керівництва міськгазу та ефективній діяльності працівників газової служби, які незважаючи на випадки обмороження при виконанні ремонтних робіт, здійснили усунення наслідків аварії в короткі терміни. При цьому міський голова висловив свою подяку працівникам управління газового господарства м.Кам`янське за оперативність у вирішені поставлених завдань.

Депутат Іванченко А.Г.  зачитав свою пропозицію до проекту рішення та надав свої пояснення до неї.
Білоусов А.Л. поставив на голосування даний проект рішення в цілому.

Результати голосування: 
"ЗА":  4
"ПРОТИ":  17
"УТРИМАЛОСЬ":  6
"НЕ ГОЛОСУВАЛО":  10
ВИРІШИЛИ: рішення не прийняти.
Міський голова Білоусов А.Л. повідомив, що чергу денну позачергової 
13 сесії міської ради вичерпано та оголосив її закритою.
Звучить державний гімн України

Міський голова 
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